3. Ex eodem item carmine quæ ætate floruerit A auctor, expiscari licet. Subdit enim Tityrus (a) :
 militiæ Christianæ nomen dedisse. Sic enim in sua ecloga poeta noster Ægonem, unum ex pastoribus idololatris, loquentem inducit (f) :

Magnis qui colitur solus in urbibus,
 Christus, perpetui gloria Numinis,
 Cujus filius unicus.

Ea itaque tempestate, Christiana religione invalescente, idolorum cultus in pagis tantum et viculis adhuc vigeat : quæ quidem notatio sæculum IV desinens innuit. His adde, sanctum Ambrosium suam Expositionem in Lucam, ubi testis oculatus memoratam luem grassatam fuisse tradit, conscripsisse non ante annum 386, ut post Hermantium (b) pluribus argumentis evicerunt doctissimi Ambrosianorum operum editores BB. (c). Cæterum non est hic prætereundum, carmen auctoris nostri hactenus fuisse inscriptum *de mortibus boum*. Inapte enim vero : ut jure statuit Reinesius apud Schoetgenium (d). Id enim unum poetæ christiano proposito fuit, ut crucis Christi quem Deum ubique prædicat (e), virtutem extolleret ; cujus nimirum præpotenti signo sæva lues illa sedata fuerit : illud præterea simul addens, eo prodigio permotam ethnicorum turbam

Tityre, nil moror,
 Quin veris famuler religionibus.
 Errorem veterem diffugiam libens :
 Nam fallax et ioanis est.
 Atque jam properat mens mea visere,
 Summi templa Dei....

Quibus proinde positus, deleta insulsa epigraphe quæ huc usque obtinuit, Carmen inscripsimus, *De virtute signi Crucis Domini*. Porro ab eo tempore quo illud primo editum fuit a Pithæo, ut superius diximus, anno scilicet 1586 veterum Patrum Bibliothecis fuisse intextum novimus : separatim vero vulgatum Francofurti anno 1612, cura et studio Joannis Weitzii et Wolfgangi Seberi : atque hæc eadem editio cum nova præfatione rursus prodiit Lugduni Batavorum anno 1715. Denique ipsam repetiit Groningæ anno 1725 Gerhardus Outhovius ad calcem libri *de judiciis Jehovæ*, ut ex Fabricio comperimus (g).

(a) Sev. Carm. bucol. vv. 402 seq.

(b) Hermant. Vit. S. Ambr. lib. IV, cap. 20.

(c) Ambr. opp. tom. II, pag. 4258 seq.

(d) Schoett. tom. VI Bibl. med. Lat. Fabric. pag.

461.

(e) Sev. l. c. vv. 405, 411, 414, 426.

(f) Id. Ibid. v. 421.

(g) Fabric. Bibl. Lat. tom. III, pag. 278.

SEVERI RHETORIS ET POETÆ CARMEN BUCOLICUM DE VIRTUTE SIGNI CRUCIS DOMINI.

ÆGON, BUCULUS, TITYRUS.

ÆGON.

Quidnam, solivagus, Bucule, tristia
 Demissis graviter luminibus, gemis ?
 Cur manant lacrymis largifluis genæ ?
 Fac, ut norit amans tui.

BUCULUS.

5 Ægon, quæso, sinas alta silentia
 Ægris me penitus condere sensibus.
 Nam vulnus reserat, qui mala publicat :
 Claudit, qui tacitum premit.